
 
 

    С О В Е Т      Г О Р О Д А          
 

Представительный  орган  городского самоуправления  

Второй созыв 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

16.08.2005 г.                                    г. Ессентуки                                                № 125 

        

О реорганизации Муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования детей  «Детская  художественная школа» и 

Муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования детей  «Детская музыкальная школа» путем их слияния с 

созданием Муниципального образовательного учреждения дополни-

тельного образования детей «Детская школа искусств»   

 

Заслушав сообщение управления культуры администрации города  «О 

реорганизации Муниципального образовательного учреждения дополни-

тельного образования детей «Детская  художественная школа» и 

Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

детей «Детская музыкальная школа» путем их слияния с созданием 

Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

детей «Детская школа искусств»,  

 

СОВЕТ ГОРОДА 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Реорганизовать Муниципальное образовательное учреждение дополни-

тельного образования детей  «Детская  художественная школа» и 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования 

детей  «Детская музыкальная школа» путем их слияния с созданием 

Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

детей «Детская школа искусств».   

2. Поручить комитету по муниципальной собственности администрации 

города (Л. О. Писаренко) и управлению культуры администрации города (В. П. 

Заблоцкая) осуществить реорганизацию Муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования детей  «Детская  художественная 

школа» и Муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования детей  «Детская музыкальная школа» путем их слияния с 



созданием Муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования детей «Детская школа искусств», в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

главы города по работе Совета Л. И. Ефремову и заместителя главы 

администрации города Н. В. Попову. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                       К.Б. Скоморохин 

 
 
 
 
 
 
 


